№64/24 «О внесении изменений в решение   Совета народных депутатов от 22.05.2007г   № 46/8 « Об установлении налога на имущество   физических лиц».

Автор: Administrator
11.04.2011 08:50 - Обновлено 26.05.2011 18:44

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗДОЛЬЕВСКОЕ»
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИМРСКОЙ ОБЛАСТИ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

От   04.06.2010г                                                                                      №64/24

 « О внесении изменений в решение
 Совета народных депутатов от 22.05.2007г
№ 46/8 « Об установлении налога на имущество
физических лиц».

 В соответсвии с Федеральным Законом от 28.11.2009г № 283-ФЗ « О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь
Уставом муниципального образования « Раздольевское» - сельское поселение, Совет
народных депутатов сельского поселения « Раздольевское»

 Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов сельского
поселения « Раздольевское» от 22.05.2007г № 46/8 « Об установлении налога на
имущество физических лиц»
 1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции :
Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества :
 1.жилой дом
 2.квартира
 3.комната;
 4.дача;
 5.гараж;
 6.иное строение, помещение и сооружение;
 7.доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1-6 настоящей
статьи ,расположенное на территории сельского поселения
« Раздольевское»
1.2. Пункт 3  изложить в следующей редакции::

 1 / 2

№64/24 «О внесении изменений в решение   Совета народных депутатов от 22.05.2007г   № 46/8 « Об установлении налога на имущество   физических лиц».

Автор: Administrator
11.04.2011 08:50 - Обновлено 26.05.2011 18:44

Установить следующие ставки налога на строения , помещения и сооружения  в
зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогооблажения:

 Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения Ставка налога
До 300 тыс. руб( включительно) 0,1 процента
От 300 тыс.руб до 500 тыс.руб. (включительно) 0,3 процента
Свыше 500 тыс.руб. 2,0 процента

2.Контроль за исполненем данного решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам законности, правопорядка, социальным вопросам и местному  самоуправлению
( Терентьева В.П.).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 года и подлежит официальному
опубликованию.

Глава муниципального                                    Председатель Совета народных
 образования                А.В.Щеников             депутатов                     В.П.Терентьева

 2 / 2